
1/6

Obec Libochovany         

Výpis usnesení ze zápisu

ze zasedání Zastupitelstva obce Libochovany,

konaného dne 17. 4. 2025, od 15:00 hodin,
v Obec Libochovany – zasedací místnost obecního úřadu, Libochovany č. p. 5

Usnesení č. 117/2025
ZO  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Jaroslavu  Ekrtovou,  DiS.  a  pana  Petra  Nováka,
zapisovatelem byla jmenována paní Jitka Medunová.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 118/2025
ZO schvaluje následující program zasedání:

1. Rozpočtové opatření č. 1/2025
2. Rozpočtové opatření č. 2/2025
3. Rozpočtové opatření č. 3/2025
4. Návrh OZV o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou
kratší
5. Návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
6.  Návrh  směrnice  o  postupech  při  pronájmu  a  pachtu  pozemků  ve  vlastnictví  obce
Libochovany
7. Pověření Finančního výboru - kontrola účetních dokladů k veřejné finanční podpoře
8. Žádost o finanční příspěvek - Linka bezpečí, z.s.
9. Žádost o finanční podporu - Charita Litoměřice
10. Žádost o veřejnou finanční podporu - TJ Sokol Libochovany, z.s.
11. Žádost o koupi části pozemku p. č. 641 v k. ú. Řepnice - M. Maskulanisová
12. Žádost o ukončení nájmu části pozemku st. 134 v k.ú. Libochovany - J. Rybáček
13. Žádost o koupi pozemku parc. č. 1357/1 v k.ú. Libochovany - T. Rezek
14. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1360/1 k.ú. Libochovany
15. Záměr pachtu části pozemku parc. č. 70/2 v k.ú. Řepnice
16.  Žádost  o  souhlas s  prodejem pozemku parc.  č.  866/149 k.ú.  Libochovany -  manž.
Zinkaizlovi
17. Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Libochovany a schválení výsledku hospodaření za
rok 2024
18. Inventarizační zpráva za rok 2024
19. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libochovany za rok 2024
20.  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  darovací  a  o  budoucím  předání  a  převzetí  vyvolané
investice č. E618-S-330/2022-VAC se Správou železnic, st.org. - pověření k zastupování
obce - JUDr. Třeštík



2/6

21.  Smlouva o  realizaci  přeložky distribučního zařízení  k  dodávce el.  energie,  stavba:
LTLibochovany, ppč 1025 přeložka kNN - ČEZ Distribuce a.s.
22. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky nízkého napětí k stavbě Libochovany
222 - ČEZ Distribuce a.s.
23. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 119/2025
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 120/2025
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2025.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 121/2025
ZO schvaluje rozpočtové opaření č. 3/2025. 

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 122/2025
ZO schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2025 o stanovení výjimečných případů,
kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 123/2025
ZO schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č.  2/2025 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno



3/6

Usnesení č. 124/2025
ZO schvaluje Směrnici č. 1/2025 o postupech při pronájmu a pachtu pozemků ve vlastnictví
obce Libochovany.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 125/2025
ZO pověřuje Finanční výbor kontrolou účetních dokladů dokládajících využití finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu obce Libochovany příjemcům na základě uzavřených
smluv o veřejné finanční podpoře.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 126/2025
ZO neschvaluje žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. IČ: 61383198, sídlem Ústavní
95, Praha 8.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 127/2025
ZO  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Charitou  Litoměřice,  IČ:  46769382,
Zahradnická  1534/4,  Litoměřice  na  straně  obdarovaného,  a  Obcí  Libochovany,  IČ:
00263923, sídlem Libochovany č. p. 5 na straně dárce. Finanční prostředky jsou určeny
Pečovatelské službě, sídlem Mrázova 1284/38, Litoměřice.  Výše daru činí  20 000,-  Kč.
Uzavřením smlouvy se pověřuje starosta obce.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 128/2025
ZO schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Libochovany na rok 2025
ve výši 150 000 Kč pro TJ Sokol Libochovany, z.s., IČ: 46771352, sídlem Libochovany 32,
Libochovany.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno



4/6

Usnesení č. 129/2025
ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 641 o výměře 52 m2 v kat.
úz.  Řepnice,  dle  geometrického  plánu  č.  154-176/2024  ze  dne  13.  2.  2025  pozemku
označeného jako parc. č. 641/2 v kat. úz. Řepnice.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 130/2025
ZO bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy ze dne 29. 9. 2020, kterou byla pronajata část
pozemku parc. č. St. 134 v katastrálním území Libochovany, kterou podal nájemce. ZO
souhlasí s ukončením smluvního vztahu ke dni 30. 4. 2025.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 131/2025
ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 1357/1 v kat. úz. Libochovany.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 132/2025
ZO schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1360/1 v kat. úz Libochovany
a stanoví minimální cenu pronájmu částkou 5,- Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 133/2025
ZO schvaluje zveřejnění záměru pachtu části pozemku parc. č. 70/2 o výměře 17 172 m2
v kat. úz. Řepnice.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno



5/6

Usnesení č. 134/2025
ZO zamítá žádost o souhlas s prodejem pozemku parc. č. 866/149 v kat. úz. Libochovany,
kterou podali  manželé Zinkaizlovi,  a zároveň, trvá-li  jejich úmysl zcizit  pozemek parc.
č.  866/149  v  kat.  úz.  Libochovany,  ZO  vyzývá  současné  majitelé  pozemku  k  postupu
dle článku V. kupní smlouvy ze dne 10. 9. 2021, která byla uzavřena mezi Obcí Libochovany
na straně prodávající a manž. Zinkaizlovými na straně kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 135/2025
ZO schvaluje účetní závěrku MŠ Libochovany za rok 2024 a schvaluje použití výsledku
hospodaření za rok 2024 ve výši 61 602,09 Kč (zisk) k převodu:
1.) do fondu odměn ve výši 12 320,41 Kč
2.) do rezervního fondu ve výši 49 281,68 Kč.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 136/2025
ZO schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 137/2025
ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libochovany za rok
2024 bez výhrad.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 138/2025
ZO vyjadřuje svůj nesouhlas s usnesením ZO Libochovany č. 329/2022 ze dne 23. 2. 2022 a
dalším jednáním ve věci smlouvy o smlouvě budoucí darovací a budoucím předání vyvolané
investice č. E618-S-330/2022-VAC, kterou obec Libochovany uzavřela se Správou železnic,
státní organizací, IČ 709 94 234, a silničního nadjezdu v ev. km 418,600, pověřuje JUDr.
Richarda Třeštíka, advokáta, sídlem Masarykova 43, Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno



6/6

Usnesení č. 139/2025
ZO  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  realizaci  přeložky  distribučního  zařízení  určeného
k dodávce elektrické energie č. Z_S24B_12_8120073322 mezi Obcí Libochovany na straně
žadatele  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín
na straně provozovatele. Podpisem smlouvy se pověřuje starosta obce.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Usnesení č. 140/2025
ZO schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  realizaci  přeložky  distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie č.  8120101390 mezi Obcí Libochovany
na straně žadatele a ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035, sídlem Teplická 874/8, Děčín
na straně provozovatele. Podpisem smlouvy se pověřuje starosta obce.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0

Předložil: Vlastimil Vrbenský
Schváleno

Zápis byl vyhotoven dne: 17. 4. 2025

Zapisovatel:                                Jitka Medunová

Ověřovatelé: Jaroslava Ekrtová, DiS.
 Petr Novák
Starosta: Mgr. Vlastimil Vrbenský

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25. 4. 2025
K sejmutí z úřední desky dne: 2. 6. 2025


		2025-04-25T12:18:18+0200
	Mgr. Vlastimil Vrbenský




